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1 Päätös investointihyvityksestä ja hyvityksen ehdot 

 

Innovaatiorahoituskeskus Business Finland (jatkossa Rahoituskeskus) on päättänyt 
investointihyvityksen myöntämisestä. Päätös ja hyvityksen ehdot on annettu Eräiden suurten 
ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien investointien verohyvityksestä annetun lain (2025) (jatkossa 
Investointihyvityslaki) nojalla. 

Päätöksellä myönnetty investointihyvitys on Euroopan komission hyväksymän valtiontukiohjelman 
SA.114934 nojalla sallittua valtiontukea. 

Investointihyvitys on tarkoitettu verokannustimeksi yritysten teollisiin investointeihin, jotka liittyvät 
uusiutuvan energian, mukaan lukien vedyn, tuotantoon, energian varastointiin, tuotantoprosessien 
vähähiilistämiseen ja energiatehokkuuteen sekä puhtaan siirtymän kannalta tärkeiden laitteistojen 
sekä niiden komponenttien ja raaka-aineiden tuotantoon.  

Rahoituskeskus päättää investointihyvityksen myöntämisestä ja vastaa investointihyvityksen 
perusteena olevien investointihankkeiden valvonnasta sekä hyvityksen myöntämiseen ja 

investointihankkeiden valvontaan liittyvistä muista tehtävistä. Verohallinto hoitaa 
investointihyvityksen vähentämismenettelyyn liittyvät tehtävät.  

Päätös ja sen ehdot on hyväksyttävä kuukauden kuluessa päätösilmoituksen päiväyksestä. Jos 
päätökseen liittyy erityisehto, päätös astuu voimaan, kun hyvityksen saaja on lähettänyt kirjallisen 
ilmoituksen ehdon toteutumisesta ja hyväksynyt päätöksen asiointipalvelussa. Päätös on 
hyväksyttävä kuukauden kuluessa ehdon täyttymisestä. Päätöksen hyväksyjällä tulee olla 
organisaation edustamisoikeus. 

Nämä ehdot ovat osa päätöstä ja niiden noudattaminen on investointihyvityksen myöntämisen 
edellytys.  

Näissä ehdoissa projektilla tarkoitetaan sellaista ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävää 
investointihanketta, jonka perusteella yritys on oikeutettu yllä mainitun lain mukaiseen 
investointihyvitykseen.  

2 Päätöksen julkisuus 

 

Julkista tietoa ovat investointihyvityksen saajan nimi, Y-tunnus, koko, kotikunta, toimiala, päätöksen 
diaarinumero, myöntämispäivä sekä myönnetyn hyvityksen määrä.  

Hyvityksen saajan on ilmoitettava tilinpäätös liitteineen julkistettavaksi kaupparekisterissä lain 
edellyttämällä tavalla. 

3 Projektin vastuullinen johtaja  

 

Hyvityksen saaja valtuuttaa projektin vastuulliseksi johtajaksi henkilön, joka on palvelussuhteessa 
hyvityksen saajaan tai jolla on vastuuasema organisaatiossa. Liiketoimintakiellossa oleva henkilö ei 
voi toimia projektin vastuullisena johtajana. 

Vastuullinen johtaja valvoo päätöksessä mainitun projektin toteuttamista ja hänen vastuullaan on, 
että 

• projektikirjanpito on järjestetty näiden ehtojen mukaisesti 
• päätös ja siihen liittyvät ehdot käydään läpi taloushallinnon/tilitoimiston kanssa ja ne on 

toimitettu myös tilintarkastajalle tiedoksi 
• projekti toteutetaan suunnitelman mukaisesti 

• raportoitavat kustannukset ovat projektin aiheuttamia projektin kestoaikana 
• niillä henkilöillä, jotka on valittu hoitamaan projektin asioita asiointipalvelussa, on 

käyttöoikeudet projektille. 
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4 Raportointi 

 

Projektin vastuullinen johtaja vastaa projektin raportoinnista. 

Rahoituskeskukselle on pyydettäessä toimitettava lisätietoja, jos projektin valvonta sitä vaatii. 
Lisätietoja voivat olla esimerkiksi tositekopiot, laskuerittelyt ja ostettujen palvelujen 
valintaperusteet. 

Hyvityksen saajan on raportoitava kaikki projektille kuuluvat kustannukset viimeistään 
loppuraportissa. Jos kustannusarvion kustannuslajien välille halutaan muutosta, hyvityksen saajan 
on haettava kustannusarvion muutosta asiointipalvelussa. Kun loppuraportti on hyväksytty, 
projektille ei voi esittää enää lisää kustannuksia. 

Rahoituskeskus hyväksyy kustannukset lopullisesti vasta sen jälkeen, kun se on saanut 
tilintarkastajan tarkastusraportin. 

Hyvityksen saajan tulee jokaisen raportin/tilityksen yhteydessä esittää lausunto projektin 
edistymisestä.  

5 Tilintarkastajan tarkastusraportti 

 

Kustannukset vahvistetaan tilintarkastajan tarkastusraportilla. Hyvityksen saajan on toimitettava 
loppuraportin yhteydessä riippumattoman tilintarkastajan tarkastusraportti, joka koskee koko 
projektin kestoaikaa. Määrämuotoinen raporttipohja löytyy Business Finlandin verkkosivuilta. 
Rahoituskeskuksella on oikeus vaatia tarkastus otoskooltaan laajempana, jos esimerkiksi 
tarkastusraportilla on runsaasti havaintoja. 

6 Kustannusten seuranta ja projektikirjanpito 

 

Hyvityksen saajan on järjestettävä kirjanpitonsa siten, että projektista aiheutuneet kustannukset 

voidaan yksilöidä ja niiden yhteys kirjanpitoon ja raportoituihin kustannuksiin voidaan todentaa. 

Jos hyvityksen saajan kirjanpitojärjestelmä ei mahdollista kustannuslajikohtaisen raportin laatimista, 
hyvityksen saajan tulee laatia muu laskelma, josta on nähtävissä kirjanpidon kustannusten 
kohdistaminen kustannuslajeille. 

Kirjanpidossa tulee olla projektille kuuluvista hankinnoista ostolaskut, joissa on eritelty projektille 
ostettu tuote tai palvelu. 

Projektin asiakirjat ja muu projektin valvonnan ja tarkastuksen kannalta tarpeellinen aineisto on 
säilytettävä vähintään kymmenen vuoden ajan investoinnin valmistumisesta.  

7 Kustannusten hyväksyttävyys 

 

Rahoituskeskuksen hyväksymä projektisuunnitelma ja kustannusarvio ovat osa päätöstä ja toimivat 

pohjana kustannusten hyväksymiselle. 

Yleiset edellytykset: 

Investointihyvityksen perusteeksi hyväksyttäviä kustannuksia ovat hyvitykseen oikeutetun yhtiön 
maksamat ja hyvitykseen oikeutetun yhtiön kirjanpitoon kirjatut kohtuulliset käyttöomaisuuden 
hankinnasta syntyneet ja käyttöomaisuuden hankintamenoon aktivoidut kustannukset, jotka ovat 
syntyneet investointihankkeesta sen kestoaikana. 

Kustannusten pitää perustua niitä vastaavien menojen maksutapahtumakirjauksiin. Hyvityksen 
saajan pitää olla itse maksanut menot rahana, kun ne raportoidaan Rahoituskeskukselle. 
Hankintojen maksua ei saa rahoittaa maksun saajan antamalla lainalla. Projektin aikana tehdystä 
työstä aiheutunut lasku voidaan maksaa projektin päättymispäivän jälkeen, mutta ennen kuin 
kustannukset raportoidaan Rahoituskeskukselle. 
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Rahoituskeskus voi jättää hyväksymättä esitettyjä kustannuksia, jos niiden liittyminen projektiin ei 
ole selkeästi osoitettavissa tai ne ovat liian suuria projektin tuloksiin nähden. 

Kaikki projektisuunnitelman mukaiset kustannukset raportoidaan Rahoituskeskukselle. Kustannukset 
hyväksytään projektille lopullisesti vasta sen jälkeen, kun kustannukset on vahvistettu. 

Hyväksyttäviä kustannuksia eivät ole hyvityksen saajan osana tavaroiden tai palvelujen 
hankintahintaa maksamat arvonlisäverot.  

 
Erityiset edellytykset:  

Uusiutuvan energian tuotantoon, mukaan lukien vety, tai energian varastointiin liittyvässä 
projektissa hyväksyttäviä kustannuksia ovat projektin investointikustannukset siltä osin, kuin 
kustannukset kohdistuvat uuden kapasiteetin rakentamiseen tai voimalaitoksen kapasiteetin 
päivittämiseen.  
 
Teollisuuden tuotantoprosessien vähähiilistämiseen ja energiatehokkuustoimenpiteisiin liittyvässä 

projektissa hyväksyttäviä kustannuksia ovat tarvittavien laitteiden, koneiden tai laitosten 
kustannukset sekä muut kohtuulliset investointikustannukset. 
 
Ilmastoneutraaliin talouteen siirtymisen kannalta olennaisten laitteistojen ja niiden keskeisten 
komponenttien tuotantoon tai näiden laitteistojen ja komponenttien tuotannossa tarvittavien 
kriittisten raaka-aineiden tuotantoon tai talteenottoon liittyvissä investointihankkeissa hyväksyttäviä 
ovat investointihankkeen kannalta tarpeelliset ja kohtuulliset kustannukset, jotka kohdistuvat 
hyödykkeiden valmistamiseen tai talteenottoon tarvittavaan  

 
1. aineelliseen omaisuuteen, kuten maa-alueisiin, rakennuksiin, tehtaisiin, laitteistoihin, 

koneisiin, ja 
2. aineettomaan omaisuuteen, kuten patenttioikeuksiin, lisensseihin, taitotietoon tai muuhun 

henkiseen omaisuuteen.  
 

8 Investointihyvityksen perusteeksi hyväksyttävät kustannukset 

 

Investointihyvityksen perusteeksi hyväksytään vain sellaisista hankinnoista ja töistä johtuvia 
kustannuksia, joiden kirjallinen tilaus tai sopimus on tehty hyvitystä koskevan hakemuksen 
jättämisen jälkeen. Ennen hyvitystä koskevan hakemuksen jättämistä hankkeelle tilattu hankinta 
voidaan hyväksyä vain, jos tilaussopimuksessa tai kauppakirjassa on ehto siitä, että hankinta 

peruuntuu, jos investointihyvityspäätös on kielteinen.  

Investointihyvityksen vaikuttavuuden varmistamiseksi projektin työt voidaan aloittaa vasta 
investointihyvityshakemuksen vireilletulon jälkeen. Töiden alkamisella tarkoitetaan joko investointiin 
liittyvien rakennustöiden alkamista tai ensimmäistä laillisesti velvoittavaa laitetilaussitoumusta tai 
muuta sitoumusta, joka tekee investoinnista peruuttamattoman, sen mukaan, kumpi tapahtuu 
aikaisemmin. Maan ostoa ja valmistelutöitä, kuten lupien hankkimista ja alustavien 
toteutettavuustutkimusten tekemistä, ei katsota töiden alkamiseksi.   

Projektissa ei hyväksytä hyvityksen saajan eikä hyvityksen saajaan rinnastettavan konserni- tai 
etuyhteysyrityksen omia palkkakustannuksia. 

Projektissa voidaan hyväksyä seuraavia kustannuksia: 

Koneiden ja laitteiden hankinta, asennus ja käyttöönotto 
 

• koneiden ja laitteiden hankinnasta ja asennuksesta aiheutuvat kustannukset sekä 

investoinnin kohteena olleen omaisuuden käyttöönotosta ja käyttöönoton edellyttämästä 
käyttöhenkilökunnan koulutuksesta aiheutuvat kustannukset 
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Aineettomien oikeuksien hankinnasta aiheutuvat kustannukset 
 

• aineettomaan omaisuuteen (kuten patenttioikeuksiin, lisensseihin, taitotietoon tai muuhun 
henkiseen omaisuuteen) kohdistuvat investointikustannukset. Aineettoman omaisuuden on 
täytettävä seuraavat ehdot:  

a. sen on pysyttävä kytkeytyneenä kyseiseen alueeseen eikä sitä saa siirtää muille 
alueille, 

b. sitä on hyödynnettävä ensisijaisesti kyseisessä tukea saavassa tuotantolaitoksessa,  
c. sen on oltava poistokelpoista,  

d. se on ostettava markkinaehdoin ostajasta riippumattomilta kolmansilta osapuolilta,       
e. se on sisällytettävä tukea saavan yrityksen omaisuuteen ja  
f. sen on pysyttävä kytkeytyneenä tukea saavaan hankkeeseen vähintään viiden 

vuoden ajan (pk-yritysten tapauksessa kolmen vuoden ajan) 
 
Rakennusten kustannukset 
 

• rakennuksen, rakennelman tai rakenteen rakentamisesta, korjaamisesta tai laajentamisesta 
aiheutuvat suunnittelu- ja työkustannukset 

 
Rakennustekniset työt, valvonta ja liittymismaksut 

 
• rakennusteknisistä töistä, rakennustöiden valvonnasta, jakeluverkonhaltijan veloittamasta 

sähkön tuotantoon tai kulutukseen kohdistuvasta liittymismaksusta aiheutuvat kustannukset 
• projektin kannalta välttämättömien tietoverkkojen tai muiden vastaavien verkkojen 

suunnittelusta ja rakentamisesta aiheutuvat kustannukset sekä verkkojen rakentamiseksi tai 
käyttämiseksi välttämättömien käyttöoikeuksien hankintakustannukset 

 
Maanrakennustyöt ja maanhankinta 
 

• raivaus- ja maanrakennustöistä aiheutuvat kustannukset sekä välittömästi investointiin 
liittyvien maa-alueiden hankinnasta aiheutuvat kustannukset  

 
Valmistelu- ja suunnittelukustannukset 
 

• ostopalveluna hankitut valmistelu- ja suunnittelukustannukset. Kohtuullisten valmistelu- ja 
suunnittelukustannusten arvioinnin yhteydessä huomioidaan myös valvontaan ja 
projektinjohtoon liittyvät kustannukset 

 

Jos projekti rahoitetaan leasingilla, osamaksulla tai vastaavalla tavalla taikka toteutetaan 
energiatehokkuutta koskevan sopimuksen avulla, voidaan hyväksyä enintään hankinnan ostohintaa 
vastaavat kustannukset mutta ei hallinto-, rahoitus-, vakuutus-, korjaus-, huolto- tai muita 
vastaavia kustannuksia. Osamaksu- ja leasing-sopimuksessa menoina voidaan hyväksyä enintään 
hankinnan ostohintaa vastaavat kustannukset. Menoiksi ei hyväksytä hallinto-, rahoitus-, vakuutus-, 
korjaus- tai huoltokustannuksia taikka muita vastaavia kustannuksia. 

Projektissa, jossa on leasing- tai osamaksukustannuksia taikka muita vastaavia kustannuksia, 

hyvityksen saajan on kuitenkin todistettava, että rahoitusyhtiö on hankinnan kokonaisuudessaan 
maksanut. 

Projektin valmistumisella tarkoitetaan sitä, että hyvityksen kohteena oleva investointi on valmis ja 
toiminnassa. Hyvityksen saajalla tulee olla dokumentti laitteiston vastaanottotarkastuksesta. 

Projektin kustannuksiksi voidaan hyväksyä ostettavia palveluita konsernilta ja etuyhteysyrityksiltä. 

8.1 Ostot konsernin sisältä ja etuyhteysyritykseltä  

Konsernilla tarkoitetaan yhtiöitä, jotka ovat konserniyhteydessä toisiinsa sillä perusteella, että 
toisella yhtiöllä on toisessa yhtiössä määräysvalta tai kolmannella yksiköllä on yksin tai yhdessä 
lähipiirinsä kanssa määräysvalta molemmissa yhtiöissä verotusmenettelystä annetun lain 
(1558/1995) 31 §:n 4 momentissa tarkoitetulla tavalla. 
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Yritykset, oikeushenkilöllisyyden muodosta riippumatta, ovat etuyhteydessä toisiinsa, jos toinen 
yritys tai henkilö yksin tai yhdessä lähipiirinsä kanssa voi käyttää määräysvaltaa toisessa 

yrityksessä tai voi vaikuttaa siihen, mistä hankinnat toteutetaan.  

Osapuolella on määräysvalta toisessa osapuolessa silloin, kun: 

1) se välittömästi tai välillisesti omistaa yli puolet toisen osapuolen pääomasta; 

2) sillä välittömästi tai välillisesti on yli puolet toisen osapuolen kaikkien osakkeiden tai osuuksien 
tuottamasta äänimäärästä; 

3) sillä välittömästi tai välillisesti on oikeus nimittää yli puolet jäsenistä toisen yhteisön hallitukseen 
tai siihen verrattavaan toimielimeen tai toimielimeen, jolla on tämä oikeus; tai 

4) sitä johdetaan yhteisesti toisen osapuolen kanssa tai se muutoin voi tosiasiallisesti käyttää 
määräysvaltaa toisessa osapuolessa. 
 

Rahoituskeskus katsoo välittömän tai välillisen määräysvallan liiketoimen toisessa osapuolessa 

syntyvän esimerkiksi seuraavilla perusteilla silloin kun yksityishenkilö on hyvityksen saajayrityksessä 
tai konserniyrityksessä tai kolmannen osapuolessa seuraavissa tehtävissä tai asemassa: 

• hallituksen jäsen/varajäsen 
• yrityksen vastuuhenkilö 
• lähipiiri: henkilön avio- /avopuoliso, sisarus, sisar- ja velipuoli sekä henkilön ja hänen avio-

/avopuolisonsa ylenevässä tai alenevassa polvessa oleva sukulainen sekä näiden henkilöiden 
avio-/avopuolisot 

 

8.1.1 Etuyhteysyrityksen projektikirjanpito ja kustannusten raportointi 

Investointihyvitykseen oikeutettuun yhtiöön verotusmenettelystä annetun lain 31 §:n 4 kohdassa 
tarkoitetulla tavalla etuyhteydessä olevalta taholta tehtyjen hankintojen kustannuksista hyväksytään 
vain se osa, jonka yhtiö osoittaa vastaavan omakustannehintaa. 

Myös konserni- ja etuyhteysyrityksen on noudatettava näitä ehtoja. Hyvityksen saajan on 
huolehdittava, että konserni- ja etuyhteysyritys järjestää projektikirjanpidon näissä ehdoissa 
kuvatulla tavalla. 

Konserni- ja etuyhteysyrityksen on toimitettava hyvityksen saajalle lasku projektin ostopalveluista. 
Rahoituskeskus voi hyväksyä kohdan 8 mukaiset kustannukset, jotka hyvityksen saaja on maksanut 
ja jotka ovat aiheutuneet myyjälle palvelun tuottamisesta. Konsernin sisäiset hallintokustannukset ja 
hallintopalkkioveloituksena maksetut erät eivät ole projektille hyväksyttäviä kustannuksia. 

Rahoituskeskus hyväksyy maksetun ostopalvelun ilman katetta. Katteettomuuden toteamiseksi 
konserni- ja etuyhteysyrityksen pitää myös raportoida projektista aiheutuneet kustannukset 
erillisellä kustannustilityksellä. 

Tilitys tehdään lomakkeella ‘Y3+Y5_intressi Konserni-/intressiyrityksen kustannusten raportointi’. 
Konserni- ja etuyhteysyrityksen puolesta vastuullisen johtajan vakuutuksen voi allekirjoittaa vain 
henkilö, jolla on edustussoikeus. Lomakkeet löytyvät Business Finlandin verkkosivuilta. 

Hyvityksen saajan on toimitettava erillisenä tiedostona jokaisen konserni- tai etuyhteysyrityksen 

tilitys. Viimeistään loppuraportin yhteydessä myös jokaisen konserni- tai etuyhteysyrityksen 
tilityksistä on liitettävä mukaan erillinen, määrämuotoinen tarkastusraportti etuyhteysyrityksen 
kustannuksista.  

Raportin laatii riippumaton tilintarkastaja. Raporttipohja on Business Finlandin verkkosivuilla. 
Rahoituskeskus voi harkintansa mukaan poikkeuksellisesti hyväksyä ostopalvelun ilman erillistä 
kustannustilitystä etuyhteydestä huolimatta. 
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8.1.2 Ostot ulkomaisilta konserni- ja etuyhteysyrityksiltä ja ulkomaisessa toimipisteessä 
syntyneet kustannukset 

 

Rahoituskeskus voi hyväksyä projektin kustannuksiksi ostoja ulkomaisilta konserni- ja 
etuyhteysyrityksiltä sekä hyvityksen saajalle ulkomailla sijaitsevassa toimipisteessä syntyneitä 
kustannuksia. Tästä on oltava maininta päätöksen erityisehdoissa. Hyväksyttäviä kustannuksia ovat 
kohdan 8 mukaiset projektin välittömät kustannukset. Valuuttamääräisissä laskuissa käytetään 
laskun maksupäivän kurssia. 

Ulkomaisten konserni- ja etuyhteysyritysten pitää toimittaa tilityslomakkeet ja riippumattoman 
tilintarkastajan tarkastusraportti. Määrämuotoinen raportti voidaan antaa suomeksi, ruotsiksi tai 
englanniksi. Lomakkeet ja tarkastusraporttipohjat löytyvät Business Finlandin verkkosivuilta. 
 

9 Ei-hyväksyttävät kustannukset 
 

Investointihyvityksen kustannuksiksi ei hyväksytä rahoituksen saajan eikä rahoituksen saajan 
kanssa samaan konserniin kuuluvan yrityksen eikä muun intressiyrityksen palkkakustannuksia.  

Investointihyvityksen perusteeksi hyväksyttäviä kustannuksia eivät ole: 

• palkat; 
• yleiskustannukset; 
• edustusmenot; 
• korot ja muut rahoituskustannukset; 
• valtion maksuperustelakiin (150/1992) perustuvat maksut; 
• kustannusvaraukset; 
• investointihyvitykseen oikeutetun yhtiön maksamat tai korvaamat matkakustannukset;  
• investointihyvitykseen oikeutetun yhtiön osana tavaroiden tai palvelujen hankintahintaa 

maksamat arvonlisäverot 
• projektin tilintarkastuksesta aiheutuvat kustannukset 
• projektinaikaiset juokseviksi kuluiksi kirjattavat toimintakulut. 

 

10 Tulojen huomioon ottaminen 

 

Rahoituskeskukselle tilitettävillä kustannuksilla projektin aikana tai sen jälkeen aikaansaatuja tuloja 
ei tarvitse raportoida Rahoituskeskukselle, eikä Rahoituskeskus vähennä tuloja hyväksyttävistä 

kustannuksista. Tuloja voi syntyä esimerkiksi investoinnin käyttöönoton yhteydessä.  

11 Muu julkinen rahoitus  

 

Investointihyvitystä voi saada myös sellaisen investointiprojektin perusteella, jolle on myönnetty 
muuta valtiontukea, jos muu valtiontuki kohdistuu eri tukikelpoisiin kustannuksiin kuin 

investointihyvityksen perusteena olevat tukikelpoiset kustannukset.  

Investointihyvitystä voi saada myös sellaisen investointiprojektin perusteella, jolle on myönnetty 
muuta valtiontukea samojen tukikelpoisten kustannusten perusteella, kunhan tällainen valtiontukien 
kasautuminen ei johda siihen, että minkään sovellettavan säännöksen mukainen enimmäistukimäärä 
tai enimmäistuki-intensiteetti ylittyvät. 

Uusiutuvan energian tuotantoa tai energian varastointia koskevaan investointiprojektiin perustuvaa 
investointihyvitystä ei kuitenkaan voi saada samaan projektiin, johon on saatu EU:n kriisi- ja 

siirtymäpuitteiden jakson 2.5.2. mukaista toimintatukea uusiutuvan energian käyttöönoton 
nopeuttamiseen ja energian varastointiin. 

Investointihyvityksen ja mahdollisen muun tuen yhdistetty kokonaismäärä ei saa missään 
olosuhteissa olla yli 100 prosenttia tukikelpoisista kustannuksista.  
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Yhtiön tulee valtiontukien kasautumisen seuraamiseksi ilmoittaa investointihyvityksen 
hyvityshakemuksella kaikista muista samaan investointihankkeeseen kohdistuvista valtiontuista 

sekä niiden kohdistumisesta yksilöitävissä oleviin tukikelpoisiin kustannuksiin. 

Raportoinnin yhteydessä on ilmoitettava projektin muu julkinen - valtion, kunnan tai muun 
julkisyhteisön tai julkisoikeudellisen laitoksen tai säätiön myöntämä - rahoitus. Ilmoitettava on myös 
Euroopan unionin varoista myönnettävä rahoitus. 

12 Verohallinnolle toimitettavat tiedot  

 
Rahoituskeskus toimittaa Verohallinnolle investointihyvityksen käytön valvontaa varten 
salassapitosäännösten estämättä yrityskohtaiset tiedot myöntämästään investointihyvityksestä, sen 
enimmäismäärästä, hyväksyttyjen ja toteutuneiden investointiprojektin kustannusten määrästä sekä 
investointihyvitystä koskevan päätöksen muutoksesta sekä investointihyvityksen lopulliseen 
määrään ja vähentämiseen vaikuttavista muutoksista. 

Hyvityksen saaja vaatii investointihyvityksen vähentämistä Verohallinnolta.  
 

13 Vaikuttavuuden seuranta ja hyvityspäätöksen muutokset  

 

Rahoituskeskus seuraa projektien vaikuttavuutta ja investointihyvityksen myöntämisen edellytyksien 
toteutumista myös projektin päättymisen jälkeen. Investointihyvityksen muutosta koskeva päätös 
on tehtävä viimeistään kuuden kalenterivuoden kuluessa investointiprojektin valmistumisvuoden 
lopusta lukien. 

Rahoituskeskus valvoo, että projekti täyttää investointihyvityksen myöntämistä koskevan päätöksen 
ja näiden ehtojen mukaiset projektille asetetut vaatimukset sekä eräiden suurten ilmastoneutraaliin 
talouteen tähtäävien investointien verohyvityksestä annetussa laissa investointihyvitykselle asetetut 
edellytykset. Tätä varten hyvityksen saajalla on velvollisuus viiden kalenterivuoden ajan projektin 

päättymisen jälkeen toimittaa Rahoituskeskukselle sen pyytämät tiedot seurannan toteuttamiseksi. 

Rahoituskeskus tekee investointihyvityksen muutosta koskevan päätöksen, jos: 

1) hyvityksen saaja siirtää ilmastoneutraaliin talouteen siirtymisen kannalta strategista alaa 
koskevan investoinnin pois sen sijaintipaikasta ennen kuin on kulunut viisi vuotta investoinnin 
valmistumisesta; 

2) hyvityksen saaja siirtää strategista alaa koskevan investoinnin sijaintipaikkaan samoja tai 
vastaavia toimintoja kuin toiminnot, joiden perusteella investointihyvitys on myönnetty ennen 
kuin on kulunut kaksi vuotta investoinnin valmistumisesta;  

3) hyvityksen saaja rikkoo olennaisesti investointihyvityksen perusteena olevalle projektille 
asetettuja ehtoja tai investointihyvityksen myöntämistä koskevaa päätöstä tai päätöksen 
ehtoja;  

4) hyvityksen saaja on suoraan tai välillisesti asettanut varoja tai taloudellisia resursseja 
pakotelistalla tai niitä lähellä olevien luonnollisten henkilöiden, oikeushenkilöiden, yhteisöjen tai 

elinten saataville tai hyödynnettäviksi; tai 

5) investointihyvityksen perusteena olevassa projektissa tapahtuu muu investointihyvityksen 
määrään tai käyttöön vaikuttava olennainen muutos. 

Investointihyvityksen perusteena olevan uusiutuvan energian tuotannon, energian varastoinnin ja 
vähähiilistämis- ja energiatehokkuusinvestoinnin kohteena olevan laitoksen tai laitteiston on oltava 
valmis ja toiminnassa 36 kuukauden kuluessa investointihyvityksen myöntämispäivästä. Mikäli tätä 
36 kuukauden määräaikaa ei noudateta, vähennetään yhtiölle kyseisen investointihankkeen 
perusteella myönnetyn investointihyvityksen määrästä yksi prosentti jokaista 36 kuukauden 
aikarajan ylittävää kuukautta kohden. Vähennystä investointihyvityksen määrästä ei kuitenkaan 
tehdä, jos yhtiö osoittaa, että viivästyminen on johtunut yhtiöstä riippumattomasta 
odottamattomasta syystä, jota yhtiö ei asianmukaista huolellisuutta noudattaen olisi voinut välttää. 
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14 Päätöksen siirtäminen ja investoinnin pysyvyysedellytys  

14.1 Päätöksen siirtäminen 

Hyvityksen saaja ei voi siirtää hyvityspäätöstä kolmannelle osapuolelle.  

14.2 Investoinnin pysyvyysedellytys 

Ilmastoneutraaliin talouteen siirtymisen kannalta strategista alaa koskeviin investointeihin 
(Investointihyvityslain luku 4) liittyy erityisiä edellytyksiä. 

Hyvityksen saajan on sitouduttava säilyttämään investointi investoinnin sijaintipaikalla vähintään 
viiden vuoden ajan investoinnin valmistumisen jälkeen.  

Vaatimus investoinnin säilyttämisestä ei kuitenkaan estä sellaisen tuotantolaitoksen tai laitteen 
korvaamista, joka on vanhentunut tai rikkoutunut tämän ajanjakson aikana. Tällöin kuitenkin 
edellytetään, että sitä taloudellista toimintaa, johon investointihyvitys on myönnetty, jatketaan 
projektin sijaintipaikalla vähintään vaaditun viiden vuoden ajanjakson. 

Investointihyvityksen perusteeksi hyväksyttäväksi kustannukseksi luettavan aineettoman 
omaisuuden on yllä kohdassa 8 esitettyjen edellytysten mukaisesti pysyttävä kytkeytyneenä 
investoinnin sijaintipaikkaan eikä sitä saa siirtää muille alueille, se on sisällytettävä 
investointihyvitystä hakevan yhtiön omaisuuteen ja sen on pysyttävä kytkeytyneenä 
investointihyvitystä saavaan investointiin vähintään viiden vuoden ajan. 

 

15 Hyvityksen saajan tiedonantovelvollisuus 

 

Hyvityksen saajan tulee antaa Rahoituskeskukselle päätöksen ja ehtojen noudattamisen 
valvomiseksi oikeat ja riittävät tiedot. 

Hyvityksen saajan tulee ilmoittaa viipymättä Rahoituskeskukselle hyvityksen perusteena olevan 

projektin toteuttamiseen vaikuttavasta muutoksesta tai muusta hyvityksen määrään vaikuttavasta 
muutoksesta.     

15.1 Tarkastusoikeus 

Rahoituskeskuksella on oikeus suorittaa projektien valvonnassa tarpeellisia investointihyvityksen 
saajan talouteen ja toimintaan kohdistuvia tarkastuksia.   

Rahoituskeskus voi valtuuttaa päätöksellään toisen viranomaisen tai ulkopuolisen tilintarkastajan 
suorittamaan tarkastuksia. Ulkopuolinen asiantuntija voi Rahoituskeskuksen pyynnöstä avustaa 
tarkastuksessa.  

Hyvityksen saajan pitää avustaa tarkastuksessa ja antaa tarvittavat tiedot tarkastajalle ilman 
korvausta. 

Tarkastuksen tekijällä on oikeus ottaa tarkastuksen kohteena oleva aineisto haltuunsa, jos 
tarkastaminen sitä edellyttää. Aineiston haltuunotosta on laadittava pöytäkirja, jossa mainitaan 
haltuunoton tarkoitus ja haltuun otettu aineisto. Aineisto on palautettava viipymättä, kun sitä ei 
enää tarvita tarkastuksessa. 

Tarkastuksen tekijällä on oikeus päästä tarkastuksen edellyttämässä laajuudessa tiloihin, jotka ovat 
hyvityksen saajan hallinnassa tai käytössä. Tämä koskee liike-, varasto- tai muita vastaavia 
ammatin tai elinkeinon harjoittamiseen käytettäviä tiloja sekä muita alueita, joilla on merkitystä 
päätöksen soveltamiselle ja käytön valvonnalle. Tarkastusta ei saa tehdä kotirauhan piiriin 
kuuluvissa tiloissa. 
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16 Väärinkäytökset 

 

Jos projektin yhteydessä tai Rahoituskeskuksen toimivaltaan kuuluvan valvonta-ajan kuluessa 
syntyy aihetta epäillä, että hyvityksen saaja tai sen puolesta toiminut henkilö on syyllistynyt 
rikoslaissa (39/1889) rangaistavaksi säädettyyn tekoon, jossa Rahoituskeskus on asianomistajana, 
ryhtyy Rahoituskeskus asian vaatimiin toimenpiteisiin. 
 

17 Tulkintajärjestys 

 

Mikäli päätöksen ja sen liitteiden välillä on olemassa ristiriita, noudatetaan seuraavaa 
tulkintajärjestystä: 

1. Päätös ja sen erityisehdot 
2. Hyvityksen ehdot 
3. Kustannusarvio 
4. Projektisuunnitelma 
5. Hakemus ja sen liitteet 
6. Muut päätöksen tekemisen kannalta oleelliset dokumentit 

 


